
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE)  - C.M. GEIC81400G   

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664  

www.icvs.it   -    geic81400g@istruzione.it  

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

  VISTO i l  D.P.R.  275/99 concernente i l  Regolamento recante norme in mater ia d i  
autonomia del le  Is t i tuzioni  scolast iche ;  

  VISTO i l  Regolamento d i  contabi l i tà  D.I .129/2018;  

  VISTA la del ibera del Cons ig l io d ’ is t i tu to n.25 del  27.02.20 19 di approvazione del  
Regolamento per  le  at t iv i tà  negozia l i ;  

  VISTO i l  D.L.gs. 50/2016 -  Nuovo Codice degli  Appalt i ;  

  VISTO i l  D.L.gs. 56/2017 –  Dispos izioni  integrat ive e corret t iva a l D.L.gs.  
50/2016;  

  VISTO che questo Ist i tuto è stato indiv iduato quale Sc uola Polo per la  
real izzazione del le at t iv i tà  d i cu i a i commi 1 e 2 del l ’ar t .33 del  D.M. 851/2017 
“Misure d i  Accompagnamento –  Cert i f icazione del le Competenze” ;  

  VISTO i l  verbale redatto  in  occas ione de l l ’ incontro on l ine del lo STAFF I .N. su 
p iattaforma Meet datato 04.11.2020 in cui s i  ind iv iduano i  formator i  dot t .   Cur ioni  
E.  e Traverso A. ;  

  VISTA la nota del l ’USR Ligur ia prot.n.10359 del  09.11.2020 avente per ogget to 
“Tavola rotonda pedagogica r ivo lta a i  docent i  d i scuole secondar ie d i I  grado ” ;  

  VISTA la d isponib i l i tà f inanziar ia per  formazione  IN;  

  STABILITO che i l  RUP è i l  D ir igente Scolast ico,  dott .  Ottonel lo Ivana;  

 
DETERMINA 

 

  Di procedere a l l ’af f idamento d iretto in economia dei seguent i  incar ich i:  
  Cur ioni  Ernesto -  esperto esterno,  docente universi tar io  –  formatore nel la  

tavola rotonda pedagogica su p iat taforma on l ine,  r ivo lto agl i  insegnanti  
del la scuola secondar ia del  pr imo c ic lo d’ is truzione  d ivis i  in  due gruppi,   a l 
costo orar io d i  €.75,00 per  n.7,5  ore dedicate ad ognuno dei  due gruppi  
( tota le ore 15)  -  Costo omnicomprens ivo par i a  €.1125,00 (€.562,50 per 
ognuno dei  due gruppi  d i  insegnant i ) ,  da imputars i  al  P4-3 –  Formazione 
I .N. (CIG:  ZBA2F64250);  

  Traverso Andrea -  esper to esterno, docente univers itar io  –  formatore nel la  
tavola rotonda pedagogica su p iat taforma on l ine,  r ivo lto agl i  insegnanti  
del la scuola secondar ia del  pr imo c ic lo d’ is truzione  d ivis i  in  due gruppi ,   a l 
costo orar io d i  €.75,00 per  n.7,5  ore dedicate ad ognuno dei  due gruppi  
( tota le ore 15)  -  Costo omnicomprens ivo par i a  €.1125,00 (€.562,50 per 
ognuno dei  due gruppi  d i  insegnant i ) ,  da imputars i  al  P4-3 –  Formazione 
I .N. (CIG:  ZBA2F64250).  
 

La formazione on l ine avrà in izio nel  mese d i  febbraio 2021 e terminerà a g iugno 2021 .  
 

  Di  d isporre che i l  pagamento venga ef fettuato a termine att iv i tà , su presentazione 
d i fa ttura e lettronica /d ichiarazione.  
 

 
Masone,22.02.2021 
Prot .n.541/VI.02 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Ivana Ottonello 

Documento f irmato d ig ita lmente  


		2021-03-01T11:09:45+0100




